

Wągrowiec, dnia 19 września 2023 r.

## **Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

W związku z pisemnymi wnioskami Wykonawcy, złożonymi w dniu 18 września br. na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego, udzielam wyjaśnienia na poniższe zapytanie:

### **Pytanie 1 :**

Prosimy o potwierdzenie, iż na czas wykonywania robót mostowych istniejący most będzie można wyłączyć z ruchu?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że to na Wykonawcy robót będzie ciążył obowiązek opracowania i uzyskania zatwierdzenia projektu czasowej organizacji ruchu na czas rozbudowy (przebudowy) ulicy Skockiej w Wągrowcu. Zamawiający dopuszcza dokonywanie zamknięć fragmentów drogi pomiędzy skrzyżowaniami z wyznaczaniem odpowiednich objazdów.

### **Pytanie 2 :**

Brak pozycji związanej z wykonaniem dylatacji na moście. Prosimy o uzupełnienie.

### **Odpowiedź:**

Przedmiar robót przy rozliczaniu ryczałtowym jest pomocniczy. Wykonawca może z projektu wykonawczego określić potrzebne nakłady rzeczowe.

Zamawiający informuje, że za wykonanie przedmiotu zamówienia Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe. Biorąc to pod uwagę w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawca ma wykonać roboty budowlane zgodnie z projektem budowlanym, projektami wykonawczymi, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, na podstawie których oblicza cenę oferty. Przedmiar robót opracowany przez Zamawiającego, wskazujący m.in. podstawy do ustalania cen jednostkowych robót, ma charakter pomocniczy dla sporządzenia oferty i oszacowania jej ceny. Mając powyższe na uwadze Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie korekt co do pozycji przedmiarowych.

### **Pytanie 3 :**

Brak specyfikacji dla dylatacji na moście. Prosimy o uzupełnienie.

### **Odpowiedź:**

Specyfikacja znajduje się w materiałach udostępnionych przez Zamawiającego. Katalog => „Przedmiary, kosztorysy ofertowe SST” Katalog => „01\_BRANZA DROGOWA I MOSTOWA” Katalog => „01\_SST mostowa” Katalog => „PDF” PLIK => „M-18.01.01 Modułowe urządzenia dylatacyjne”.

#### **Pytanie 4 :**

Brak rysunków balustrad na moście – prosimy o uzupełnienie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnił przedmiotowe rysunki w postępowaniu: Katalog => „Dokumentacja projektowa” => ul. Skocka – dokumentacja => „02\_PROJEKT WYKONAWCZY” => „02\_BRANZA MOSTOWA” => „RYSUNKI” => „PDF” => 103\_PW\_M\_ko\_12; 103\_PW\_M\_ko\_17.

#### **Pytanie 5:**

Prosimy o wyjaśnienie następującej kwestii: na odcinku od ok 1+ 100 do końca projektowanego odcinka występują grunty słabonośne (torfy) w przedmiarze robót nie ma ujętego rozwiązania projektowego w postaci geowłókniny i warstwy 50 cm piasku- prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

#### **Odpowiedź:**

Przedmiar przy rozliczaniu ryczałtowym jest pomocniczy. Wykonawca może z projektu wykonawczego określić potrzebne nakłady rzeczowe. Zamawiający informuje, że za wykonanie przedmiotu zamówienia Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe. Biorąc to pod uwagę w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawca ma wykonać roboty budowlane zgodnie z projektem budowlanym, projektami wykonawczymi, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, na podstawie których oblicza cenę oferty. Przedmiar robót opracowany przez Zamawiającego, wskazujący m.in. podstawy do ustalania cen jednostkowych robót, ma charakter pomocniczy dla sporządzenia oferty i oszacowania jej ceny. Mając powyższe na uwadze Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie zmian pozycji przedmiarowych.

#### **Pytanie 6:**

Wg Wykonawcy założenie projektowe w postaci geowłókniny oraz 50 cm piasku nie będzie wystarczające jako rozwiązanie docelowe gruntów słabonośnych na odcinku od 1 +00 do 1 + 330. Czy Inwestor podtrzymuje założenie projektowe jako wystarczające?

#### **Odpowiedź:**

Rozwiązanie wzmocnienia gruntów słabonośnych na odcinku o 1+100 do końca odcinka projektowanego zostało zaprojektowane przez projektanta posiadającego odpowiednie uprawnienia budowlane w przedmiotowym zakresie. Zamawiający nie ma technicznej możliwości podważania rozwiązań projektowych zawartych w dokumentacji projektowej i zatwierdzonych prawomocną decyzją na realizację inwestycji drogowej.

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, zostaje udostępniana, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

*Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec*

*Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”.*

*Sygnatura akt: SZ.271.16.2023*

Wyjaśnienie SWZ jest wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.

**Z poważaniem**

**Burmistrz Miasta Wągrowca**

**/-/ Jarosław Berendt**